
WWW.FONTANATEPLICE.CZROČNÍK 1 / ÚNOR 2016 

Lekce s Jardou
Představení cviků na 
zádové partie

► 2

Interview
Rozhovor se Štěpánem
Popovičem

► 3

Móda
Tipy na valentýnské
nákupy 

► 5

Paměť města
2. díl seriálu o historii 
města Teplice

► 7

noviny

NOVINY ZDARMA

Přijďte se podívat na hokejové unikáty
Ve středu 27. ledna v 18 hodin proběhla 

slavnostní vernisáž výstavy Zimní stadion Teplice. 
Součástí výstavy jsou i vystavené hokejové dre-
sy oddílu HC Stadion Teplice, nechybí hokejová 
branka a po celý měsíc si můžete v Nákupním 
centru Fontána prohlédnout několik desítek his-
torických fotografi í mapujících vývoj ZS Teplice. 
Výstava potrvá v pasáži NC Fontána Teplice do 
27. února, vstupné je zdarma. Přijďte se podívat 
na to, co jste ještě neviděli, či si zavzpomínat na 
doby, kdy jste chodili na ZS Teplice, ať už hrát 
lední hokej, či na veřejné bruslení, anebo fandit. 

Zajímavostí slavnostní vernisáže bylo i vy-
stavení historických kronik pamětníků ZS Tep-
lice. Vystavené kroniky ukázaly všem hostům 
i podpisy slavných hráčů, kteří v minulosti na-
vštívili ZS Teplice. Tepličtí občané tak na vlastní 
oči mohli vidět originální podpisy hokejových 
legend, např. Ivana Hlinky, Jiřího Holečka, Jiřího 
Hrdiny a podpisy hráčů Sovětského svazu, Fin-
ska, Švédska a dalších hokejových legend, kteří 
se v minulosti objevili na stadionu. Velké díky 
patří také MŠ Sládkova Teplice, která se stala 
milou ozdobou pro všechny účastníky vernisáže 
a nejmenší předvedli pásmo písniček a básniček, 
jednu píseň dokonce s hokejovou tématikou. 

Kromě kronik, které byly vystaveny pouze 

v den zahájení výstavy, se však mohou návštěv-
níci NC Fontána Teplice podívat na vystavených 
fotografi ích na výstavbu stadionu, jeho slavnost-
ní otevření 3. září 1976. Nechybí ani fotografi e 
mužstev, jednotlivců a řady dalších zajímavostí.  

Součástí výstavy ZS Teplice je i vystavení 
fotografi í pana Martina Kubištíka, který zachy-
til demoliční práce ZS Teplice prováděné od 
19. listopadu 2015. Závěr roku 2015 přinesl 
všem obyvatelům Teplic i jeho návštěvníkům 
dobrou zprávu. „Trosky zdemolovaného sta-
dionu v Teplicích se odstraňují a místo přestane 
být ostudou našeho města. Pevně věřím, že lidé 
v Teplicích budou potěšeni tím, že se tato část 
města po dlouhých čtyřech letech konečně změ-
ní. Vždyť už samotný příjezd do Teplic byl velkou 
ostudou a první, co každý viděl, byly právě tyto 
ošklivé trosky kdysi slavného zimního stadionu, “ 
uvedl při zahájením demoličních prací v Teplicích 
u bývalého zimního stadionu Jaroslav Třešňák. 

Zahájení demolice bývalého zimního sta-
dionu v Teplicích kvituje i samotné město Tep-
lice. „Jsme nesmírně rádi, že trosky stadionu 
zmizí a v blízké době zde vznikne něco nové-
ho a pěkného. Problém se zimním stadionem 
nás trápil několik let a je dobře, že soukromý 
investor v podobě Jaroslava Třešňáka zahá-

jil demolici objektu. Myslím, že tuto činnost 
vítají všichni lidé v Teplicích,“ uvedl náměs-
tek primátora města Teplice Hynek Hanza.  

Zimní stadion Teplice byl postaven v le-
tech 1972 - 1976, do provozu uveden v září 
1976. Na tehdejší dobu to byl velmi reprezen-
tativní stánek, který v prvních 10 letech své 
činnosti byl často využíván reprezentačním 
mužstvem ČSSR. Dlouho byl považován za je-
den z nejmodernějších stadionů v Českoslo-
vensku. Dospělý hokej ve městě Teplice v roce 
2007 defi nitivně skončil a od ledna 2011 ze 
stadionu odešla i mládež, která se odstěhova-
la do sousední Bíliny. Kdysi moderní stadion 
pro 6000 diváků prožil velmi smutný konec. 

Pětatřicet let starou chátrající halu se teh-
dejší majitelé rozhodli zbourat poté, co se jim 
ji nikomu nepodařilo prodat. Demoliční fi rma 
ze stadionu vytěžila, co se dalo zpeněžit (dřevo, 
kovy a zařízení stadionu) a následně demolice 
přestala. Majitelem demoliční fi rmy byl bezdo-
movec žijící na Slovensku. Původní majitelé 
nabízeli pozemky, obrátili se i na vedení města 
Teplice, které je ale koupit odmítlo a nechtělo 
ani ruiny odstranit na své náklady. Změna při-
šla v roce 2015, kdy trosky zimního stadionu 
v Teplicích s pozemky koupila skupina JTH. ■  



Částka na opravu komunikací druhé  
a třetí třídy je v rozpočtu tradičně jednou 
z nejvyšších položek. „Na zásadnější rekon-
strukce peníze nestačí, bohužel, stav silnic 
není uspokojující,“ uvedl radní pro dopravu 
Ústeckého kraje Jaroslav Komínek. Podle něj 
je důležité, aby krajům pomohl stejně jako 
v roce 2015 stát. Premiér Bohuslav Sobotka 
v listopadu uvedl, že jasno bude až na jaře, 
osobně je prý stoupencem toho, aby vláda 
krajům peníze na financování rekonstrukcí 
přidala. V rozpočtu Ústeckého kraje je vyčle-
něno skoro 60 milionů korun pro případnou 
spoluúčast k dotaci od Státního fondu do-
pravní infrastruktury.

V roce 2015 měl Ústecký kraj na opra-
vu silnic nižších tříd nejvíce peněz ve své 
historii. Od státu dostal 330 milionů korun. 
Další peníze přidal kraj ze svého a úřad ROP 
Severozápad schválil na tři projekty dotaci  
311 milionů korun. Silničáři v kraji tak opra-
vovali desítky silnic za 761 milionů korun.

Seznam opravovaných úseků pro le-
tošní rok ještě není uzavřen. Ovlivnit ho 
může průběh zimy, která prozatím ne-
způsobila silničářům v regionu žádné vět-
ší škody. Dělníci budou pracovat také na 
rychlostních silnicích v kraji a zejména na 
dálnici D8 přes České středohoří, která 
by měla být zprovozněna v závěru roku. 
Netrpělivě řidiči čekají také na opětovné 
otevření Tyršova mostu v Litoměřicích či 
stavbu Vilsnické spojky v Děčíně. Zřejmě  
v listopadu se dočkají obchvatu obce Velemy-
šleves na Lounsku, kde hluboké údolí řeky 
překlene most. ■

Svou proměnu jsem nastartoval, nyní mám 
za sebou tři měsíc cvičení a Vám všem, kteří se 
rozhodujete, zda do toho jít radím jedno. Pojďte 
do toho! Tak těmito slovy jsem končil první slou-
pek věnovaný zahájení proměny na konci října.  
V této chvíli navštěvuji Fitness Fontána již tře-
tím měsícem a sám za sebe jsem velmi rád, že  
s velkou chutí pokračuji. Co mě ale opravdu těší 
je to, že mě přestala bolet záda a opustila mě 
únava.  

Už v posledním čísle jsem upozorňoval, že 
ten, kdo chce začít se cvičením, by si měl vzít  

k ruce zkušeného trenéra.  Jarda Šťastný ve Fit-
ness Fontána je tou pravou osobou.  První mě-
síc byl především o seznámení se s posilovnou. 
Dnes už dobře vím, na co jaký stroj je a jak se 
používá. Už znám i kruhový trénink, kardio atd. 

S trenérem Jardou představíme postupy 
pro každého, kdo absolvuje úvodních deset ho-
din s trenérem. Dnes se zaměříme na partii zad 
a bicepsových svalů.

Před samotným posilováním se musí-
me rozcvičit, protáhnout se a zahřát. Tré-
nink zahájíme širokým zádovým svalem. Jedna  
z variant cviku je hrazda, nebo hrazda s dopo-
mocí na posilovacím stroji (foto č. 1 a 2) Jedná 
se o široký zádový sval, který potřebuje výborné 
zatížení, aby začal reagovat. Provézt je tak nutné 
tři až čtyři série po deseti či dvanácti opakování. 

Po dokončení toho cviku přecházíme na 
hloubku zad. U hlubokých zádových svalů exis-
tuje řada variant cviků. Například – na kladkách, 
přítahy v sedě (foto č. 3 a 4). Série jsou podobné 
jako u předchozího cviku. Následně se vrací-
me k širokému zádovému svalu. Zde můžeme 
cvičit v předklonu jednoručkou přítahy (foto  
č. 5 a 6) a znovu tři série po dvanácti opako-
váních.

  Mezilopatkové svaly násled-
ně procvičíme na kladce s lanem vesto-

je (foto č. 7 a 8). Využít se dá i varianta  
v předklonu. Cviků je zde opravdu mnoho  
a znovu provádíme tři série po dvanácti opa-
kováních. Trénink zakončíme vzpřimovačem  
tj. mrtvým tahem s velkou činkou, z předklonu 
do narovnání či na stroji (foto č. 9 a 10).

Tím lekce cvičení zad končí a příště se mů-
žete těšit na břišní svaly. ■

Karel Schön

Lekce s Jardou  
Měsíc třetí

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

ZLEVNĚNÉ PERMANENTKY

Od 15. ledna 2016 do konce února 2016 probíhá ve Fitness Fon-
tána Teplice mimořádná akce. Dochází ke zlevnění permanent-
ních vstupenek. Klasickou permanentku v tomto období zakou-
píte místo původních 699 Kč za 500 Kč. Členství Be happy za  
499 Kč + studenti za 400 Kč.

STRANA 2 NOVINY FONTÁNA

Stav silnic není uspokojující
Ústecký kraj vyčlenil na opravu silnic v letošním roce 452 milionů korun. Peníze 
budou stačit na běžné opravy. Kraj počítá s významnější pomocí státu, celkově 
by se tak investice do silnic mohly přiblížit miliardě korun. 

Novinka: Talk show Fontána

Zajímaví hosté, otázky a odpovědi o Teplicích 
i dalších lokalitách Ústeckého kraje. To vše přináší 
zbrusu nová TALK SHOW FONTÁNA. Moderá-
torem show je Karel Schön, který si jednou týd-
ně bude zvát do studia, které je umístěno přímo  
v restauraci Pizza Coloseum, zajímavé tváře se-
veročeského regionu. 

Prvním hostem byl primátor města Tep-
lice Jaroslav Kubera, se kterým jsme hovořili  
o jeho zálibách k zimním sportům, nechyběl do-
taz ohledně výstavby nového zimního stadionu  
a řeč také přišla na jeho možnou kandidaturu na 
prezidenta České republiky. „V průběhu února bude 

natáčení probíhat každý týden. Chtěl bych pozvat 
veřejnost do Nákupního centra Fontána a přímo 
do restaurace Pizza Coloseum na natáčení. Na face-
bookových stránkách bude vždy uveřejněn termín  
s přesným časem natáčení. A protože si bude-
me zvát zajímavé hosty, může se každý osobně 
se zajímavou tváří Ústeckého kraje potkat,“ říká 
moderátor show Karel Schön. Talk show Fon-
tána můžete sledovat na youtube kanálu Fon-
tána a také na facebooku NC Fontána Teplice  
www.facebook.com/FontanaTeplice a webových 
stránkách Nákupního centra Fontána. ■



Bývalé železniční učiliště stojí uprostřed 
sídliště Trnovany. Obyvatelé blízkých domů 
se ruiny obávají. Obývají ji totiž bezdomovci  
a narkomani, kteří jsou podle místních agresivní. „Sám 
jsem byl několikrát napaden,“ uvedl místní obyvatel 

Rudolf Altschul.
Město areál zakoupilo za čtvrt milionu korun.  

S majiteli, kteří jej získali v privatizaci, se dohodlo po 
dvouletém vyjednávání. Strážníci, kteří ruiny občas 
kontrolují, již upozornili přespávající bezdomovce, že 
na jaře nejspíše budou muset odejít. V úvahu připa-
dá buď zakonzervování opuštěných budov, nebo je-
jich demolice. Náměstek primátora Hynek Hanza je 
přesvědčen, že budovy spíš zcela zaniknou. „Zatím 
rozhodnuto není, ale předpokládám, že na 99 procent 
ty budovy půjdou k zemi. Proto jsme to koupili,“ upo-
zornil.

Někdejší učiliště ale není v Teplicích jedi-
ný případ nepovedené privatizace. Trosky jsou  
z kdysi honosného hotelu Imperátor, léta se také ve 
městě tyčí nedostavěný dům v sousedství obchodní 
akademie. Již ale z města zmizel rozbořený zimní sta-
dion. Místní podnikatel ruinu zakoupil a dokončil de-
molici, kterou zahájil, ale poté přerušil předchozí maji-
tel. Místo stadionu má vzniknout rekreační centrum. ■

                              Zdroj: Česká televize

Co v současné době pracovně děláte? 
Jsem členem správní rady Lázní Teplice v Če-
chách, takže se moje současné aktivity ubíra-
jí směrem k lázním. Docházím tam dvakrát až 
třikrát týdně, ale moje pracovní záležitosti se 
zmenšily, počítám je v lázních na hodiny. Nesta-
ne se, že bych tam každý den byl osm hodin. 

Stál jste dlouhé roky v čele sklářského gi-
gantu AGC Flat Glass Czech, a.s. Nestýs-
ká se Vám?
Sklárna je má dlouhá životní kapitola, která tr-
vala 41 let, ale já netrpím takovým sentime-
tem, že bych odněkud odešel a steskem bych 
se utrápil. Samozřejmě, že na období a roky 
zde strávené rád vzpomínám, byla to krásná 
léta, ale ta kapitola se uzavřela a já jsem jinde.  
 
Sledujete, jak se AGC dále rozvíjí?  
Určitě ano, ale na vše se dívám z dálky. Není 
to tak, že bych chodil do sklárny a ptal se, 
jak se jim vede a jak se jim daří. Vše sledu-

ji z větší vzdálenosti, stejně jako teplický fotbal.  

AGC je i právě zmíněný teplický fotbal. 
Celek FK Teplice nezažil nejlepší pod-
zimní část. Co říkáte na výsledky hráčů?  
Byl jsem v čele teplického fotbalu několik let, 
ale nyní mi chybí přes šest let informací z vnitř-
ku klubu a musím se přiznat, že je ani nechci 
dostávat. Důvod je jediný. Je to podobné jako  
ve sklárně. Nejsem ve sklárně a nedělám ani do 
fotbalu. Výsledky samozřejmě nejsem nijak osl-
něn, protože teplický fotbal považuji za své dítě, 
ale necítím žádné oprávnění se k tomu vyjadřo-
vat, nebo kritizovat. 

Chybí teplickému fotbalu František 
Hrdlička? 
František teplické kopané chybí zcela jistě. Ne-
lze říct, že do fotbalu bude instalován nový pan 
František Hrdlička, protože nelze nikoho nahra-
dit. František byl velká osobnost, on ten fotbal 
znal i pozpátku a určitě chybí nejenom v tom 

fotbalovém dění zde v Teplicích, ale v celé repub-
lice. Měl významné postavení ve výkonném vý-
boru ČMFS. On jako osobnost velice chybí. 

Od fotbalu pojďme k lázním. Jak 
si vedou Lázně Teplice v Čechách? 
Lázním se daří velmi dobře a mají velmi dobré 
hospodářské výsledky. Je to samozřejmě tím, že 
je tam velké procento zahraničních návštěvníků, 
a to je pro lázeňství a nejenom v Teplicích, ale 
v celé republice, určující. 

Uplynulá léta byla ve znamení projevů 
nespokojenosti obyvatel Teplic, kterým 
vadil zejména nepořádek, kteří po sobě 
nechávají lázeňští hosté v parcích, ale  
i chování některých jedinců, zejména dětí. 
Vše vygradovalo k loňským velkým pro-
testům a demonstracím v lázeňském par-
ku v Šanově. Jak jste celou situaci vnímal?  
Řadu výtek obyvatel Teplic chápu. Byl jsem vždy 
toho názoru, že když někdo někam přijede, musí 
zachovávat zákony té země, ve které je. Ale na 
druhou bych řekl, nesvádějme vše na Araby. 
Běžte se podívat do Trnovan, tam žádní Arabo-
vé nejsou a uvidíte tam věci, že vám půjde hlava 
kolem. Je třeba, aby si každý zametl před svým 
prahem a byl spravedlivý. Nejsem nijak nadšený 
z toho, když jsem informován, že je v parcích ne-
pořádek, ale jak jsem říkal, každý se má chovat 
podle zákonů země, ve které žije, či je zde na 
návštěvě, dovolené, či lázeňském pobytu. Arabo-
vé do Teplic přijíždějí hlavně za léčbou, přijíždějí 
se svými dětmi, povětšinou se svými handicapo-
vanými dětmi. Pokud se setkávají s projevy ne-
přátelství, tak to samozřejmě lázeňství a Lázním 
Teplice v Čechách nepřidá. Na vše následně rea-
gují velvyslanci těchto států, kteří zcela otevřeně 
říkají, když se takto budete chovat, tak mi zde 
vůbec nemusíme být. Můžeme být v Maďarsku, 
Rakousku, Bosně, kde nepotřebujeme víza. My 
však rádi jezdíme do Teplic, protože zde svou 
práci lidé umí, je zde unikátní výjimečná voda, ale 
není to tak, že zde musíme být za každou cenu. 
Řekl bych, že by si nyní měl každý hodně rychle 
spočítat, co by to jak pro lázně, tak i pro teplické 

obyvatelstvo znamenalo. 

V průběhu léta začala v Tepli-
cích ojedinělá akce, kterou inicio-
vala mladá studentka teplického 
gymnázia Eman Ghaleb a arabští hosté za-
čali uklízet v parcích. Co si o tom myslíte? 
Já to obdivuji, protože to je takový čin, který v té 
komunitě nebyl příliš oceňován, ale já ten čin 
obdivuji a jsem rád, že se to stalo, protože jak 
jsem již řekl, nejsem žádný příznivce nepořádku, 
ale na druhou stranu se musím ptát, zda je v par-
cích dostatek košů, zda tam jsou kontejnery, do 
který lze ten odpad házet atd. Ale určitě nejsem 
ten, kdo by se chtěl zastávat nepořádku. Ov-
šem opakuji, podívejme se po celých Teplicích.  

Jak se podle Vás mění Teplice, na-
příklad samotné centrum města?  
V Teplicích se toho hodně změnilo pře-
devším díky aktivitám podnikatelů. Ne-
chci nyní lacině kritizovat město, ale ty změ-
ny, které tady jsou a já je pozitivně vnímám, 
jsou z 90 % výsledek práce podnikate-
lů, kteří zde žijí. Další změny odjinud nevidím.  
 
Obyvatelé Teplic si stěžují, že nemají kou-
paliště, chybí zimní stadion, ale i inline 
dráha, skatepark a další. Co tomu říkáte?  
Když někdo chce jet bruslit, tak musí mimo Tep-
lice, když se chce někdo vykoupat, jede mimo 
Teplice, když chce jezdit na inline bruslích, jede 
mimo Teplice.  Řekl bych, že by si lidé na tuto 
otázku měli odpovědět sami. 

Na závěr bych Vám chtěl pogratulovat, 
protože v závěru roku jste oslavil vý-
znamné životní jubileum. Jak jste osla-
vil narozeniny a dostal jste hezké dárky? 
Děkuji za gratulaci, řekl bych, že dárků bylo při-
měřeně a gratulantů také. Překvapivě se ke mně 
hlásí mnoho lidí z doby mého působení před lety, 
docela mě to mile překvapilo, dokonce přijeli  
i ruští přátelé z fabrik, které jsem kdysi měl pod 
dozorem. Byl jsem velmi pozitivně překvapen.  ■ 
                                      Děkujeme za rozhovor.

NOVINY FONTÁNA STRANA 3

Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc. čtyřicet let pracoval a přes dvacet let stál v čele sklářského gigantu, dnes pod názvem  AGC Flat Glass Czech, a.s. se sídlem v Teplicích. Pod jeho 
vedením se věhlas a um českých sklářů rozšířil i do zahraničí, především do střední a východní Evropy. Na konci roku 2015 oslavil významné životní jubileum, a jak sám říká, 
má se velice dobře a stále pracuje.

Teplický fotbal považuji za své dítě

Teplice: staré ruiny dělají problém
I po nedávném zbourání zimního stadionu hyzdí Teplice několik ruin. Radnice nyní zakoupila 
jednu z nich – bývalé železniční učiliště, které stojí uprostřed lidnatého sídliště a obývají ho 
bezdomovci. Město areál buď zakonzervuje, nebo budovy zbourá. Další rozpadající se budovy 
ale chátrají dál. Pokusy města odkoupit je podobně jako staré učiliště neuspěly.



1

2

3

4

6

7 8

9
10

11 12

13 14

1716518

19

20

2122
23

24

25

26
15

1 UNITED COLORS OF BENETTON Tričko s fl itry na rukávech 749,- 449,- 2 BOSSINI Džíny (info o ceně v obchodě) 3 AKVAZOO Bojovnice pestrá, různé druhy, cena od 35,- 4 PRIMOSSA 
Přívěsek ve tvaru srdíčka ze čtrnáctikarátového žlutého zlata vysázený trojicí zirkonů 1 820,- ; Hladký řetízek 5 801,- 5 PRIMOSSA Prsten ze žlutého čtrnáctikarátového zlata zdobený zirkony 
7 166,- 6 EROTIC CITY Dokonalý partner při romantických masážích (info o ceně v obchodě) 7 ELTE Květované šaty 3 199,- 8 JOHN GARFIELD Lodičky 1 399,- 9 COCCO BIŽUTERIE Šperkov-
nice ve tvaru srdce 499,-  349,- 10 MARLENN Náhrdelník WEEKEND MaxMara (info o ceně v obchodě) 11 BUSHMAN Šátek Zebra 590,- 12 PRIMOSSA Dámské zlacené hodinky Bering 4 480,- 
13 MARLENN Kabelka TWIN - SET Simona Barbieri (info o ceně v obchodě)  14 MARIONNAUD BOUCHERON Quatre for Women; edp 30 ml; cena 1 199,- 15 MARLENN SukněWEEKEND MaxMara  
(info o ceně v obchodě) 16 JOHN GARFIELD Rukavice 1 399,- 17 MARLENN Svetr  WEEKEND (info o ceně v obchodě) 18 NORD BLANC Mikina 1 595,- 957,- 19 TERRANOVA Sako 499,- (s věrnostní 
kartou 399,-) 20 TERRANOVA Šaty 359,- (s věrnostní kartou 299,-) 21 NORD BLANC Taška 995,- 796,- 22 PRIMOSSA Dámský náhrdelník Beneto vyroben ze stříbra a pozlacený, přívěsek osázen zirkony 1 025,- 
23 MARLENN Šátek LIU JO (info o ceně v obchodě) 24 UNITED COLORS OF BENETTON Podprsenka 399,- 279,- 25 UNITED COLORS OF BENETTON Kalhotky 199,- 159,- 26 JOHN GAR-
FIELD Kabelka 1 399,-   

Dárky pro něj

33

1 BOSSINI Sako a košile (info o ceně v obchodě) 2 BOSSINI Džíny (info o ceně v obchodě) 3 EROTIC CITY Stimulační kroužek (info o ceně v obchodě) 4 TERRANOVA Džíny 829,- 5 TERRANO-
VA Mikina 699,- 6 BUSHMAN Čepice Glenn 490,- 7 JOHN GARFIELD Taška 1 303,- 8 NORD BLANC Mikina 1 795,- 1 257,- 9 JOHN GARFIELD Dárkový poukaz v hodnotě 675,- 10 MARION-
NAUD BOUCHERON Quatre for Men; edt 30 ml; 1 099,- 11 PRIMOSSA Náhrdelník Police z chirurgické oceli 1 780,- 12 ORION Sklenice (info o ceně v obchodě) 13 JOHN GARFIELD Peněženka 
1 511,- 14 JOHN GARFIELD Rukavice 1 399,- 15 PRIMOSSA Hodinky Police 6 030,- 

1

2

3

4

5
6

7

8

9

10

11

12
13

14

15

Dárky pro ni



Pro dě� 

1 UNITED COLORS OF BENETTON Svetr 799,- 559,- 2 BOSSINI Tričko pro kluky (info o ceně v obchodě) 3 BOSSINI Košile (info o ceně v obchodě) 4 UNITED COLORS OF BENETTON Košile  
599,- 5 UNITED COLORS OF BENETTON Motýlek 299,- 6 BOSSINI Kalhoty (info o ceně v obchodě) 7 UNITED COLORS OF BENETTON Kalhoty 949,- 669,- 8 JOHN GARFIELD Boty 629,- 399,- 
9 BOSSINI Tričko pro holky (info o ceně v obchodě) 10 UNITED COLORS OF BENETTON Šaty 949,- 669,- 11 UNITED COLORS OF BENETTON Svetr 949,- 669,- 12 UNITED COLORS OF BENETTON 
Čepice 449,- 319,- 13 UNITED COLORS OF BENETTON Svetr 649,- 519,- 14 AKVAZOO Králík (info o ceně v obchodě)

1

2

3

45

6

7

8

9

10

11

12

13

12 14



AKCE

AKNÉ

CVIČENÍ

DEAKTIVITA

DIETA

DŽÍNY

GIGANT

HRAČKY

INVENTURA

JÓGA

KALENDÁŘ

KALHOTY

KARDIO

KOLEKCE

KOŠILE

MANAŽER

MÓDA

MOTÝLEK

NOVINKA

OPATŘENÍ

PARKOVÁNÍ

PÁSY

PATRO

POTRAVINY

PRODEJ

PROTEIN

PRŮMYSL

RESTAURACE

RUČNÍK

SAKO

SOUTĚŽ

SPOTŘEBY

STRAVOVÁNÍ

STROMEČEK

TRIČKO

ÚDRŽBA

VSTUPENKA

VÝLOHA

Ve čtvrtek 17. prosince byly předány výhercům soutěží v novinách Fontána dárkové poukazy v hodnotě 
500 Kč do obchodů Benetton, NordBlanc a Fittnes Fontána. 

Paní Naďa Ledlová z Teplic se stala vítězkou křížovky a vyhrála 500 Kč do Benettonu. Vítězem osmisměrky 
se stal pan Vojtěch Švec z Teplic, který získal poukázku do Fitness Fontána v hodnotě 500 Kč a poukázku do 
obchodu NordBlanc obdržela paní Pavlína Kovandová z Mostu. 

Vítězům ještě jednou gratulujeme.

STRANA 6 NOVINY FONTÁNA

PASÁŽE A OBCHODY
denně 9:00 - 21:00

Supermarket ALBERT 
denně 7:00 - 21:00

NOVINY FONTÁNA TEPLICE
VYDÁVÁ JTH Holding a. s., Krupská 33/20
415 01  Teplice  IČ 28747887
DATUM VYDÁNÍ: 1. 2. 2016
VEDOUCÍ VYDÁNÍ: Karel Schön
Nákupní centrum Fontána
Náměstí Svobody 3312
415 01  Teplice
www.fontanateplice.cz
www.facebook.com/FontanaTeplice

NÁPOVĚDA: 
OEM, MNIN, 
CREMAE, GN, 

NAB, EAU

SKULINA POZEMEK
ZKRATKA NA 

RECEPTU

ASOCIACE 
REALITNÍCH 

KANCELÁŘÍ ZKR.
KAZ ABVOLT ZKR.

DÉMON V 
PODOBĚ HADA

PTAČÍ PERO
ZKR. 

AUTONOMNÍ 
OBLAST

NEHYBNÝ 
(ZAST.)

INDIÁNSKÝ 
POKŘIK

ZNAČKA KUSU

RENOVACE
BIBLICKÝ 

PROROK ETAPA

1. DÍL TAJENKY

ŘÍMSKÝCH "45"
SPZ KLADNO  

POPLETA
12 MĚSÍCŮ 

ŘÍMSKÝCH 100

CHEMICKÁ ZN. 
JÓDU                  

RUSKÁ ŘEKA
OBJEM PASU ŽENSKÉ JMÉNO

AMERICKÁ 
FIRMA 

VYRÁBĚJÍCÍ 
POČÍTAČE

MĚSTO MEXIKA 
ŘÍMSKY 1000

POLOMĚR
NĚMECKÁ 

PŘEDLOŽKA 
ČELIT

UHLOVODÍK

OTEC (ZAST.) 
DÁTI DO OBALU

PŘEDMĚT 
(SLOVENSKY)

SÍDLO                  
V POLSKU

2. DÍL TAJENKY
VÝTVORY                   

ANGL. DŽÍNY

ZÁPASY, BITVY
CHEMICKÁ 

ZNAČKA 
RUBIDIA

MPZ UGANDY MEGABIT
NĚMECKY ANO             
PLYN UŽÍVANÝ 
DO VÝBOJEK

ŘÍMSKY 50 
ITALSKÝ 

MATEMATIK

LÁTKA 
PODOBNÁ 

ATLASU

CHEMICKÁ 
ZNAČKA 
HLINÍKU

LÉČIVÁ VODA 
VADA

MNOŽSTVÍ 
STROMŮ              
ZN. ČASU

NÁLEV

PACKATI 
TISKOVÁ 

AGENTURA 
BARMY

SPOJKA 
BOLÍVIJSKÁ 
TELEVIZNÍ 

SPOLEČNOST

MUŽSKÉ JMÉNO
CHEM. ZNAČKA 

URANU          
SLOVENSKY  CO

KÓD GUINEIE 
SPZ BEROUNA

POHYB 
VZDUCHEM 
CHEM. ZN. 
ANTIMONU

DOTAZOVATEL 3. DÍL TAJENKY

ANGLICKY TO
VZOREC OXIDU 

BORIA
NÁZEV ZNAČKY 

DUSÍKU
LEDOVCOVÝ 

KOTEL

9 7 8 5 6 1 2

5 7 6 1 9 8

6 9 3

8 1 5

3 4 2 1 7 5 9

5 6 9 3 2 4

3 7 4 2 6

9 3 5

3 9

Ceny úspěšným luštitelům byly předány
SUDOKU

Soutěžte o poukázku  do obchodu Bushman 
v hodnotě 500  Kč. 

Vaše soutěžní odpovědi posílejte 
na adresu Karel.Schon@jth.cz. 

Výherci budou uveřejněni v březno-
vém čísle novin Fontána. Uzávěrka 

soutěží je 15. ůnora 2016.

KŘÍŽOVKA  Soutěžte o poukázku v hodnotě 500 Kč do obchodu Bossini. SEZNAM OBCHODŮ

Móda, obuv a doplňky
bossini
BUSHMAN
elte
JOHN GARFIELD
Kabelky
Marlenn
Meatfl y
MILITARY RANGE
NORDBLANC
RAGAZZA
Takko Fashion
Terranova
Under Armour - otevření 
2/2016
UNITED COLORS OF 
BENETTON.
Visto
Služby a ostatní
Akvazoo
Allianz
Alza Box
Bankomat České spoři-
telny
Bankomat Euronet
Bankomat Komerční 
banky
Erotic City
GECO Tabák
Holandské květiny
Kadeřnictví Butterfl y
Kooperativa
LA TABÁK
RWE
Směnárna
Restaurace, kavárny 
a občerstvení
BAIFU SUSHI FAST-
FOOD
Bufet.cz
Mélodies café
Pizza Coloseum Fontána
Víno @ Destiláty
Elektronika, audio, video, 
knihy
PLANEO Elektro
Bižuterie, hodinky, šperky, 
dárky
COCCO
OnStyle
PLANEO Quick Time
PRIMOSSA
Domácnost a doplňky
Orion
Pro děti
Človíčkov 
DRÁČIK
WOLF&MANDA
Supermarket
Albert
Zdraví a krása
Dr.Max Lékárna
Marionnaud
Teta drogerie
THUY AN NAIL
Zábava, sport, relax 
a odpočinek
5D Cinema Maxim
Fitness Fontána
Joy Casino
Sportisimo

P R O T E I N D E A K T I V I T A
B E N N O V I N K A O I D R A K K
P A T R O A K N E P U T S V E O N
Y T T O N Í N Á V O V A R T S Š É
P N J I N V E N T U R A D Ó M I K
Y R I E G L S P O T Ř E B Y O L A
N O Ů V R E S T A U R A C E B E L
Í Á K M A J Ó G A K E L Ý T O M H
Ž L N A Y R K A B Ž R D Ú Í M P O
D Ó D N S S T E K Í N Č U R A Í T
J E D O R P L O Č Z A N A R H S Y
O P A T Ř E N Í P E Č K K K O G A
S Í K A L E N D Á Ř M O C U L I A
Í N E Č I V C D S L V O T E Ý G T
Í C Í H R A Č K Y Á V Ě R I V A E
K O L E K C E T N Á Ž L I T I N I
R E Ž A N A M Í O K Č I R T S T D

OSMISMĚRKA

Soutěžte o poukázku  do obchodu UNITED COLORS OF BENETTON v hodnotě 500  Kč. Tajenku zasílejte na adresu Karel.Schon@jth.cz do 15. února 2016. 

PODOBĚ HADA



NOVINY FONTÁNA STRANA 7

Paměť města 2. díl seriálu
Hermann Hallwich, historik, politik a sběratel
     Mezi teplické rodáky, jejichž význam daleko přesáhl hranice rodného města i období jeho života, patřil Hermann Hallwich. Narodil se 9. května 1838 v rodině hostinského, 
který provozoval kavárnu v budově Zahradního pavilónu, pronajatého od teplických zámeckých pánů, Clary-Aldringenů. Hallwichovi tehdy bydleli v dnešní ulici U Zámku, 
čp. 10, později provozovali hotel de Ligne, kde budoucí historik prožil většinu svého dětství. Od roku 1849 navštěvoval proslulé německé gymnázium v Chomutově a svá 
středoškolská studia zakončil v roce 1856 maturitou.

     S vysvědčením o zkoušce dospělosti se 
zapsal ke studiu historie na Karlo-Ferdinandově 
univerzitě v Praze. V období pražského pobytu 
jej výrazně ovlivnil tehdejší děkan fi lozofi cké fa-
kulty a vynikající odborník na středověké dějiny 
Konstantin Höfl er, který v této době vedl velmi 
ostré polemiky s pozitivními názory českého 
historika Františka Palackého na husitství. Mladý 
Hallwich si v Praze počínal velmi úspěšně, v roce 

1860 skončil magisterské studium a začal učit na 
německé škole v Praze. V roce 1862 získal dok-
torský titul. Mimo to byl velmi činný společen-
sky: spolu s Konstantinem Höfl erem a dalšími 
se podílel na vzniku Spolku pro dějiny Němců 
v Čechách. 

      V roce 1864 se odstěhoval do Liberce 
a začal učit na tamější obchodní škole. O rok poz-
ději se oženil a strávil v tomto městě textilního 
průmyslu bezmála třicet let. Do Liberce přišel 
již jako historik, o němž se vědělo. V době stu-
dií si přivydělával tím, že působil jako vychovatel 
v hraběcí rodině Nostic-Rienecků. A když v roce 
1862 uběhlo dvě stě let od doby, kdy šlechtický 
rod Nostic-Rieneků koupil trmické panství, po-
žádal jej hrabě Nostic, aby o těchto událostech 
sepsal historické pojednání. Mladý historik rád 
vyhověl. Současně se zabýval husitstvím. Brzy se 
však jeho zájem přesunul na proslulého vojevůd-
ce z třicetileté války Albrechta z Valdštejna (teh-
dejšího majitele Liberce a Frýdlantu), o němž na 
sklonku svého života vydal rozsáhlou biografi i.                                                                          

Po celý svůj produktivní život se 

H. Hallwich věnoval dějinám severočeských 
měst. Vycházel přitom ze základního předpo-
kladu, že dějiny práva a kultury vycházejí hlav-
ně z vývoje měst a že tento vývoj v Čechách 
ovlivňovali převážně Němci. V tomto duchu 
napsal řadu studií o severočeských městech 
a ucelené dějiny Trmic (1865), Krupky (1868), Li-
berce (1874) a v neposlední řadě Teplic (1886). 
Toto své dílo nazval“ Teplice. Německo-české  
městské dějiny.“  V libereckém období se začal 
věnovat také historií plátenictví a soukenictví 
a počátkům textilního průmyslového rozvoje. 

     V roce 1869 se Hermann Hallwich stal 
sekretářem Obchodní a živnostenské komory 
v Liberci o dva roky později poslancem zemské-
ho sněmu za liberály. Jako činovník hospodářské 
komory i jako poslanec se také mohl zúčastňo-
vat jednání Říšské rady ve Vídni. Ve svém půso-
bení se zaměřoval na prosazování rozvoje prů-
myslu nejenom v českých zemích, ale i v celém 
rakouském soustátí. Usiloval o vybudování prů-
myslové infrastruktury v českých zemích, zvláště 
o budování železnic a lodní dopravy na Labi. 

     V roce 1891 se přestěhoval z Liberce do 
Vídně a patřil zde k nejvýznamnějším politikům, 
kteří lobovali za rozvoj průmyslu. Ve stejném 
roce se stal jedním ze zakladatelů Svazu bavlnář-
ských průmyslníků a v letech 1904-1913 působil 
jako prezident Centrálního spolku průmyslníků 
Rakouska. Tuto společensky významnou činnost 
doplňoval nejenom historickým bádáním, ale 
i velkolepou sběratelskou činností. Shromaž-
ďoval kresby, grafi ky, různé starobylé, někdy 
i předvěké předměty a v neposlední řadě vzác-
né písemnosti. Velká část Hallwichovy sbírky je 
dnes uložena v muzeích v Teplicích, Duchcově 
a Chebu, řada písemností pak ve vídeňském ar-
chivu.  Jeho bohatou činnost doplňovala i bás-
nická tvorba, se kterou začal již za gymnaziálních 
let.

     Když Hermann Hallwich 11. dubna 1913 
ve Vídni zemřel, odešla z pozemského jeviště 
výrazná osobnost, která se výrazně podílela na 
přeměně českých zemí v průmyslovou oblast 
a zanechala po sobě významnou stopu v české 
i německé historiografi i. ■

Historie rohového domu na Benešově náměstí v Teplicích

Oblast dnešního Benešova náměstí, která 
patří k centru současných Teplic, se až do konce 
18. století nacházela mimo původní historické 
jádro města obehnané středověkými hradbami. 
Toto místo totiž leželo severním směrem v ně 
od hradeb. Na tomto prostranství za hradba-
mi se odbývaly dobytčí trhy, což se odráželo 
i v pojmenování Rossmarkt - koňský trh. Teprve 
po zboření městských hradeb se město mohlo 
začít rozrůstat i do nejbližšího okolí. První bu-
dova na bývalém dobytčím trhu vznikla až roku 
1842 jako hospital založený z nadace pruských 
princů. Když v roce 1859 uzavřela západní pro-

stor mezi Kapelní a Školní ulici budova obecné 
a nižší reálné školy, v níž již dlouhá léta sídlí 
Střední průmyslová škola, dostal bývalý dobytčí 
trh nové pojmenování - Školní náměstí, přes kte-
ré vedla Školní ulice. Tehdy již na náměstí vzni-
kaly postupně další domy, takže zástavba se stále 
více rozrůstala. Severním směrem ze Školního 
náměstí pak začala vznikat další ulice, původně 
pojmenovaná Meissnerova, směrem k hlavnímu 
nádraží. Dnes se jedná o ulici 28. října. Zástav-
ba v této ulici je spjata se zavedením železnice 
z Ústí nad Labem do Teplic v roce 1858, neboť 
bezprostředně po jejím zprovoznění začaly po 
obou stranách vznikat další stavby domů, které 
názorně dokumentují především vývoj archi-
tektury druhé poloviny 19. století a z počátku 
20. století.

   Na rohu bývalého Školního náměstí 
a Meissnerovy ulici vznikla v šedesátých letech 
19. století klasicistní eklektická stavba dvou-
poschoďového domu, který zcela nezapadal do 
okolní řadové výstavby. Dům patřil zámožné ro-
dině bratří Brunottů, která zde měla dílnu, sklad, 
obchod a pokoje. V roce 1891 došlo k přestavbě 
objektu na obytný dům. V roce 1925 původní 
budovu i s parcelou o velikosti 387 metrů čtve-

rečních prodaly Eleonore Brunotte a Eleonore 
Greger manželům Ludwigovi a Olze Hermanno-
vým. Tito noví majitelé starý objekt nechali vy-

bourat a přestavět na tříposchoďovou budovu, 
ve které vznikl obchodní dům s textilním zbo-
žím a další byty. Architektem této stavby, kterou 
již známe ze současnosti, se stal Josef Hühnel 
z Teplic-Šanova. Za zmínku jistě stojí skutečnost, 
že původní stavba náležela do přilehlé Meissne-
rovy ulice a bylo tomu tak ještě zpočátku též 
u stavby nové. Od roku 1932 však tento dům 
popisného čísla 421/1a ovšem již příslušel ke 

Školnímu náměstí.
   Obchodní tradice v domě pak probíhala 

po celá další dlouhá desetiletí. Ze záznamů se 
např. dozvídáme, že v roce 1948 došlo ke zruše-
ní zdejšího obchodního skladiště, roku 1957 je 
tady uváděna prodejna Oděvního obchodu Ústí 
nad Labem a v roce 1961 zase prodejna Textilu 
Liberec. Historický snímek i další zápisy doklá-
dají, že počátkem šedesátých let byly nad ob-
chodem, jak směrem z Benešova náměstí, tehdy 
náměstí dr. Zdeňka Nejedlého, tak i do ulice 
28. října, instalovány neonové reklamy: látky - vlna 
-  hedvábí, které si tehdy nemohl každý obchod 
dovolit. Prodejna textilu pak zůstala v rohovém 
domě umístěna poměrně dlouhou dobu - až 
téměř do konce 20. století. V roce 2000 došlo 
ke změněně užívání nebytových prostor býva-
lého obchodu textilu na prodejnu drogerie a ta 
zde potom nabízela své služby až do roku 2012. 
Od ledna 2013 pak v domě, jehož vlastníkem 
je pan Jaroslav Třešňák, nastala další významná 
změna. Po další částečné rekonstrukci a úpravě 
vnitřních prostor, kdy dům získal novou fasádu, 
si tady otevřela svoji pobočku Česká spořitelna, 
která se sem přesunula z Kapelní ulice. ■

Pavel Kovář

Parkování v NC Fontána Teplice
Nákupní centrum Fontána má největší monitorované podzemní parkoviště v Teplicích. Celkem 
ho tvoří dvě podzemní podlaží o celkovém počtu 269 parkovacích míst. Každý z návštěvníků NC 
Fontána uvítá nejmodernější systém indikace obsazenosti parkovacích míst. Komfortní parkování 
ještě zvýší nadstandardní šířka vjezdové a výjezdové rampy i parkovacího stání. Na parkoviště se 
dostanete vjezdem z ulice U Divadla.

Parkování je v NC Fontána Teplice zdarma po dobu 
čtyř hodin. Tohoto komfortu však řada motoristů zneu-
žívá.  „Dobře vím, že je zde parkování zdarma a když se 
blíží čtyřhodinová lhůta, tak jenom vyjedu ven a zase se 
vrátím,“ říká mladý muž z Teplic, který pracuje nedaleko 
Nákupního centra. Podobně se chovají i další motoristé. 
Tito řidiči navíc zabírají místo zákazníkům NC a už nyní 
je jisté, že přijdou razantní změny. 

„Mohu potvrdit, že připravujeme opatření, která 

zamezí tomu, aby někteří lidé takto obcházeli a zneuží-
vali čtyřhodinové parkování zdarma,“ uvádí Dušan Ruso 
z NC Fontána Teplice. 

A na jakou novinku se mohou těšit zákazníci NC 
Fontána Teplice? „Při vjezdu i výjezdu na parkovišti bude 
umístěna kamera s čtečkou SPZ. Zákazník si zmáčkne 
tlačítko, následně mu vyjede parkovací lístek a začne mu 
běžet čtyřhodinový limit. Novinka umožní, že si čtečka 
bude pamatovat SPZ a pokud někdo vyjede ven a oka-
mžitě se vrátí, tak mu čas jede dále,“ doplňuje Ruso. 

Samotná instalace novinky při parkování se zákaz-
níků nedotkne. Výměna bude probíhat v nočních hodi-
nách. „Naší snahou je, aby parkování, včetně novinek, 
které zavádíme, bylo bezchybné. Proto nyní na všem 
intenzivně pracujeme, vybírá se ten nejvhodnější do-
davatel softwaru a na konci února by snad vše mohlo 
být hotovo, nejpozději na začátku března,“ řekl závěrem 
Dušan Ruso. ■ 

Ceny: 
4 hodiny parkování zdarma
Do 270 minut - 50 Kč
Více jak 270 minut - za každých 30 minut + 25 Kč  



cz_bushman_inzerce_teplice_nc_fontana_74x52mm_5mm_spad.indd   1 7.1.2016   14:37:38

CASIO

FESTINA

GANT

SEIKO

MORELLATO 

a mnoho 
dalších

ZNAČKOVÉ HODINKY A ŠPERKY

www.quick-time.cz    teplice.fontana@quick-time.cz   )413 034 168

Sl
ev

y 
pl

at
í v

 N
ák

up
ní

m
 c

en
tru

 F
on

tá
na

 Te
pl

ice
 a

 n
el

ze
 je

 k
om

bi
no

va
t s

 ji
ný

m
i a

kc
em

i. S
le

vy
 p

la
tí 

do
 v

yp
ro

dá
ní

 z
ás

ob
. 

Př
íp

ad
né

 z
m

ěn
y 

a 
tis

ko
vé

 c
hy

by
 js

ou
 v

yh
ra

ze
ny

. 


